Putatis enī qz tūc irascebāt: t mō nō irascunt. Irascebant tūc: sed qz plures erant apte irascebant: mō qz pauci facti sunt occulte irascūt. Interum fracta est audacia: finiet t iracūdia. Putati enī frēs qz illi qz rum hesterno die organa cōcrepabāt non irascūt de ieunijis nr̄is. Nō aut̄ eis irascamur: sed p eis ieunem⁹. Dixit enīz nobis dñs deus noster qz sedet in nobis: ip̄e nob̄ mādauit: vt orem⁹ p inimicis nostris: orem⁹ p psequeñtib⁹ nos: t cū hoc facit ecclēsia ppe finiti sūt psecutores. Exaudita est enī cuz hoc faceret: t exaudit cūm hoc fac̄. Preualebat malo suo: finiti sūt bono suo. Quō enī finiti sūt vultis nosse. Māducati sūt ab ecclēsia. Queres illos in se et nō inuenis: qre in ea qz illos māducauit t i viscerib⁹ ei⁹ inueniēt. Trāseūtes enim ad ecclēsiā christiani facti sūt: pierat psecutores: creuerūt pdcatores. Ideo p dies festos ipsoz: qz videmus eos qui reliqui facti sūt insanire adbuc in volūtabus suis malis t puersis: rogam⁹ p illis deū: vt qui delectabiliter audiunt organum: delectabilius audiāt vocē dei. Nō enim qd̄ sonat sine ratione delectat aurē: t verbū dei nō delectat cor. Sed iō p illis oram⁹: qñ diebus illoz festi nos ieunam⁹: vt fiāt sibi ipsi spectaculū. Qñ enī viderit se displicebit sibi: sed iō nō sibi displicet: qz nō se attendunt. Ebri⁹ nō sibi displicet: sed sobrio displicet. Ba hoīem qui iā iocūdat: in domino viuit: grauitate suspirat in illā pacē eterñā quā illi pmisit de⁹: t vide qz qñ resperxerūt hoīem saltantē ad organū: plus illuz dolet insanientē qz freneticuz febrentem. Ergo si nouim⁹ mala illoz: qz de ip̄is mā nos liberati sumus: doleam⁹ illos: t si dolem⁹ illos orem⁹ p illis: t vt exaudiamur ieunemus p illis. Nō enī nos nostra ieunia celebram⁹ p dies festos illoz: alia sunt ieunia nostra qz celebram⁹ p dies pasche futuros p alia atqz alia qz solēnia nob̄ sunt in christo: per istos aut̄ dies ad hoc ieunamus: vt qñ ip̄i letant: nos p illis gemam⁹. Leticia enī sua admonēt dolorē nostrū: et faciūt nos recordari qz miseri sunt adbuc. Sed qz videm⁹ mltos inde liberatos: vbi t nos suim⁹: nec d illis desperare debem⁹. Et si adbuc irascunt nos oremus: t si adbuc cōmouet pticula terre qz remāsit: nos pmaneam⁹ in gemitu p ip̄is: vt t illis de⁹ tribuat intellectū: t nobiscū audiāt voces istas: de quib⁹ mō gaudem⁹. Bñs in syon

magnus t excelsus sup oēs plos. **Cōfiteant̄ nomini tuo magno:** Ip̄i om̄es populi sup quos magnus es in syon: iam cōfiteant̄ noi tuo magno. Paruū fuit nomen tuū quādo irascebatur. factū ē magnum iam cōfiteantur. **Quō dicimus puuz** fuisse nōmē christi anteqz pclare diffamaretur christus: **Quia nōmē ipsius fama** ipsius dicit. Paruum nōmē erat: iam nō nōmē magnū factū est. **Que gens est qz** non audiuit nōmē christi. Iam ergo magno nomini tuo confiteantur populi: qui ante paruo nomini tuo irascebant. **Cōfiteant̄ nomini tuo magno.** **Quare confiteantur:** **Quoniam terribile t sanctum est:** Ipsuz nōmē tuū terribile t sanctū est. **Dic pdcat crucifixus:** sic pdcat humilitus: sic pdcatur iudicatus: vt veniat t excelsus: veniat viuus in virtute: veniat iudicatur. **Mō parcit populis blasphemib⁹** tib⁹: quia patientia dei ad penitentiaz te adducit. Non enim qui modo parcit semper habet parcere: aut qui modo pdcat vt timeat: nō est venturus vt iudicet. **Ceturus** est fratres mei: venturus est: timeamus illū: t sic viuanius vt ad dexterā illi⁹ inueniamur. **Ventur⁹** est enī t iudicatur: vt alios ponat ad sinistrā: alios ad dexterā. **Et non illud facit ip̄e quōcungz** vt erret forte in boībus: t qui ad dexterā ponendus est: ad sinistrā ponat: aut qui ad sinistrā debet stare: errante deo ad dexterā ponat. **Nō enī potest errare vt ibi ponat malū:** vbi ponere debet bonū: nec ibi ponat bonū vbi debet ponere maluz. Si errare non potest: nos erramus si nō timemus. **Si aut̄ timuerimus mō: tūc quod ti** meam⁹ nō habebimus: **Quoniam terribile t sanctum est.** **Et honor regis iudiciū** diligat. Sic ergo timeant cū populi vt corrigant se: non quasi multū psumentes de misericordia ip̄i⁹: dimittat se: t male viuat. **Biligit enī misericordiā:** sed diligat t iudiciū. **Que est misericordia:** Ut mō predicit tibi veritatē: vt mō clamet ad te vt cōuertaris. **Parua misericordia est:** qz vixisti in malis factis: t adbuc nō te tulit cū peccares. **Ut credēt iſc̄ret p̄ctā sua:** quia misericordia ē. **Putas qz sic semp erit** misericordia vt nemūnē puniat. **Noli sic putare:** fribile t sc̄tū nōmē ei⁹: t honor r̄gū iudiciū diligat. In iustū ē enī iudiciū t oīno nō ē iudiciū: nisi merita reddant sua vni cūqz quēadmodū qsc̄ gesu i corpe: siue

XCVIII
Psalmus

bonū siue malū. Et honor regis iudicium diligit. Ergo timeam⁹: ergo faciam⁹ iusticiā: ergo faciam⁹ equitatē. Sed q̄s fac egyptatē. Quis fac iusticiā. Hō pector: hō inquis: hō puerus: hō auersus a luce veritatis. Quid debet facere homo. Louertere se tantū ad deū: vt ip̄e in illo formet eq̄tatem: quā ip̄e formare nō pōt: sed deformare. Idone⁹ ē hō ad vulnerandū se: nūqđ idoneus est ad sanandū se. Qui vult egrotat: nō qñ vult surgit. Si vult viuat intēperāter vel in frigore vel in calore: eo die egrotat quo voluerit. Cū aut̄ viuēdo intēperāter ceperit egrotare: surgat qñ vult. Qui uit qñ voluit: surgat si pōt qñ vult. Ut iaceret egrotus intēpantia suā habuit necessariā: vt surgat aut̄ necessariā habet artificis medicinam. Sic ergo vt peccet homo: ip̄e sibi sufficit ad peccādū: vt iustificeit nō sibi sufficit: nisi ab illo iustificeit: qui sol⁹ est iust⁹. Ut ergo se illi hoies dent formādos ad iusticiā: cū terruisset p̄plos psalm⁹ iste: et dixisset: Cōsiteant̄ noi tuo magno: qm̄ friabile et sanctū est: et honor regis iudicium dilit: veluti q̄rentes iā p̄plos territos quō iusti viuere debeat: qz in seip̄is nō possunt habere iusticiā: cōmendauit illis et plasmato rem iusticie illoꝝ: et secut⁹ ait. **Tu parasti equitatē: iusticiā et iudicium in Jacob tu fecisti.** Bebem⁹ enī et nos habere iudicium: debem⁹ habere iusticiā: sed ille in nobis facit iudicium et iusticiā: q̄ nos fecit in quib⁹ faceret. Quō et nos debem⁹ habere iudicium et iusticiā. Iudicium habes qñ discernis malū a bono: iusticiā aut̄ qñ seq̄r̄ bonū et declinas a malo. Dicernēdo iudicium hēs: faciēdo iusticiā hēs. Declina a malo ait: et fac bonū: q̄re pacē et seq̄re eā. Prio debes hēre iudicium: et postea iusticiā. Qd iudicium: Ut p̄mo iudices: quid sit malū: et quid sit bonū. Et quā iusticiā: Declines a malo: et facies bonū. Hoc autē nō a te habebis: qz vide qđ dixit: Iudicium et iusticiā in Jacob tu fecisti. **Exaltate dominū deū nostrū;** Utere exaltate: bene exaltate. Laudem⁹ et exalte illū: qui feci sp̄am iusticiā quā habem⁹ ip̄se in nobis fecit. Quis enī in nobis fecit ip̄am iusticiā: nisi qui nos iustificauit: De christo aut̄ dictū est: qui iustificat impiū. Nos ergo imp̄i: ille iustificator: qñ et ipaz iusticiā ip̄se in nobis fecit: qua illi placeam⁹: vt ad dexteram nos ponat et nō ad sinistram: vt dicat ad dexterā positis: Venite bñdicti patr̄

mei p̄cipite regnū qđ yobis paratū est ab origie mudi: Nō aut̄ ponat ad sinistrā inf̄ eos quib⁹ dictur⁹ ē: Ite in ignē eternū qui paratus est diabolo: et angelis ei⁹. Qui in nobis coronatur⁹ est nō merita nřa: si dona sua: quātū debet exaltari. Exaltate dominū deū nřm. **Et adorare scabelluz pedū ei⁹ qm̄ sanctū est.** Quid habemus adorare: Scabellū pedū ei⁹. Suppedaneū dicit scabellū. Quod dicunt greci υπό πόδιον: dixerūt latini scabellum. Et alij dixerūt suppedaneū. Sz videte fratres qđ nos iubet adorare. Alio loco scriptura dicit: Celū mibi sedes ē: terra aut̄ scabellū pedū meoꝝ. Ergo terram nos iubet adorare: qz dixit alio loco: q̄ sit scabelluz pedū dei: **Et quō adorabim⁹ terrā cum dicat apte scriptura: Bñm deuz adorabis: et hic dicit: Adorate scabellū pedū ei⁹: Exponens aut̄ mibi: quid sit scabellū pedū eius dicit: terra autem scabellum pedum meorum. Unceps factus sū: timeo adorare terram: ne daminet me qui fecit celū et terraz. Rursum timeo non adorare scabellū pedum dñi mei: quia psalmus mibi dicit: adorare scabellū pedū eius. Quero quid sit scabellū pedum eius: et dicit mibi scriptura: terra scabellum pedum meoꝝ: fluctuans cōuerto me ad christū: quia ip̄m querō hic: et inuenio: quō sine impietate adoretur terra: sine impietate adoret scabellū pedum eius. Suscepit enī de terra terrā: quia caro de terra est: et de carne Marie carnem accepit. Et quia in ipsa carne hic ambulauit: et ipsam carne nobis manducandam ad salutem dedit: nemo autē illaz carnē manducat nisi prius adorauerit: inuenti est quēadmodū adoret tale scabellum pedum dñi: et nō solū nō peccem⁹ adorando: sed peccem⁹ nō adorādo. Nunquid aut̄ caro viuiscat: Ipse dñs dixit cū de ipsa cōmendatiōe eiusdē terre loquetur: Spirit⁹ est qui viuiscat: caro aut̄ nihil pdest. Ideo et ad terrā q̄libet cuz te inclinas atq; pstermis: non quasi terrā intueris: sed illum sanctum cuius pedū scabellum est quod adoras: propter ipsum enī adoras: iō et hic subiecit: adorate scabellū pedū eius: quoniam sanctum est. Quis sanctus est: In cuius amore adoras scabellū pedum eius: Et cū adoras illū: ne cogitatione remaneas in carne: et a spiritu nō viuisceris: spiritus enim inquit viuiscat: caro autem nihil pdest. Lunc autem quando**